
1/3 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Rimska 28 

HR-44000 Sisak 

tel: +385 44 540204 

 

KLASA: UP/I-351-03/18-03/01 

URBROJ: 2176/01-09/11-18-10 

Sisak, 28. ožujka 2018. 

 

  Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, temeljem članka 84. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine”, broj 

80/2013, 153/13, 78/2015 i 12/2018), članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja 

zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/2014 i 3/2017), te članka 30. stavaka 9. i 

10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013 i 15/2018), u postupku ocjene 

o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat Sanacija lijeve obale Save izgradnjom 

obaloutvrde na dionici od rkm 498+961 do rkm 499+761 u naselju Mlaka, nositelja zahvata 

Hrvatskih voda, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, OIB: 28921383001, donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I. 

 Za zahvat Sanacija lijeve obale Save izgradnjom obaloutvrde na dionici od rkm 

498+961 do rkm 499+761 u naselju Mlaka, u Općini Jasenovac, nositelja zahvata 

Hrvatskih voda, na k. č. br. 1248, 1249, 577 i 578, k. o. Mlaka, koji se sastoji od izgradnje 

obaloutvrde ukupne duljine oko 950 m, na lijevoj obali rijeke Save, dionica od rkm 

498+961 do rkm 499+761, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 

 

II. 

 Prethodnom ocjenom prihvatljivosti predmetnog zahvata za ekološku mrežu nije 

moguće isključiti značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke 

mreže, te je stoga potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

  Dana 1. veljače 2018. godine ovaj Upravni odjel primio je zahtjev nositelja zahvata 

Hrvatskih voda, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, OIB: 28921383001, zastupanih po 

trgovačkom društvu Hidrokonzalt projektiranje d.o.o. iz Zagreba, Hvarska 11, OIB: 

43098332313, za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za 

zahvat Sanacija lijeve obale Save izgradnjom obaloutvrde na dionici od rkm 498+961 do 

rkm 499+761 u naselju Mlaka.  

  U Elaboratu zaštite okoliša, kojega je izradila ovlaštena osoba, trgovačko društvo 

Dvokut-ecro d.o.o. iz Zagreba, navedeno je sljedeće: 

• zahvat će se izvoditi na području Općine Jasenovac, na k. č. br. 1248, 1249, 577 i 

578, k. o. Mlaka, 

• zahvat se sastoji od izgradnje obaloutvrde ukupne duljine oko 950 m, na lijevoj 

obali rijeke Save, dionica od rkm 498+961 do rkm 499+761, 

• svrha zahvata je sprečavanje daljnje erozije lijeve obale rijeke Save, 



2/3 

• razmotrena su dva varijantna rješenja: kamena obaloutvrda bez i sa stabilizacijskim 

madracem ispod kamene obloge, ispod razine vodostaja 95%-tnog trajanja; 

odabrana je varijanta sa stabilizacijskim madracem. 

 Kao mogući utjecaji na okoliš navedeni su: 

• prilikom izvođenja zahvata - akcidentne situacije koje mogu utjecati na vodu i tlo; 

zamućenje vode; nastanak buke, prašine i ispušnih plinova iz korištene 

mehanizacije; promjena krajobraza; trajna prenamjena staništa zbog promjene 

značajki lokacije; uznemiravanje i stradavanje jedinki vrsta u obuhvatu zahvata, 

• tijekom korištenja zahvata - promjena staništa. 

 

 Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja na okoliš, ovaj Upravni odjel 

zatražio je 6. veljače 2018. godine mišljenja od sljedećih tijela: 

1. Općina Jasenovac, 

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo, 

3. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, 

4. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Nova Gradiška, Šumarija Jasenovac, 

5. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ. 

 

 Do 16. ožujka 2018. godine, ovaj Upravni odjel primio je mišljenja sljedećih tijela: 

1. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije - nije potrebno provoditi 

procjenu utjecaja na okoliš, 

2. Hrvatske šume d.o.o. - nije potrebno provoditi procjenu utjecaja na okoliš,  

3. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo - nije potrebno provoditi procjenu utjecaja na okoliš, 

4. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ - nije nadležna za davanje mišljenja u 

predmetnom postupku. 

 

 Općina Jasenovac nije dostavila svoje mišljenje. 

  

 Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš KLASA: UP/I-

351-03/18-03/01, URBROJ: 2176/01-09-18-2, od 6. veljače 2017. godine, objavljena je 

na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. Do 16. ožujka 2018. godine nije 

pristigla niti jedna primjedba ili mišljenje javnosti. 

 

 Dana 6. veljače 2018. godine ovaj Upravni odjel zatražio je, te 19. veljače 2018. 

godine primio, mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: 612-07/17-26/95, 

URBROJ: 427-07-31-18-2, od 14. ožujka 2018. godine), u kojem je uz ostalo navedeno da 

prethodnom ocjenom prihvatljivosti predmetnog zahvata za ekološku mrežu nije moguće 

isključiti značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te da 

je stoga potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 Navedeno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu prilaže se ovom Rješenju. 

 

 Obzirom na obilježja, lokaciju i mogući utjecaj zahvata, sukladno Prilogu V. Uredbe 

o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, i uzevši u obzir primljena mišljenja tijela od kojih je 

mišljenje zatraženo, ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih 

propisa predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš. 

 

 Međutim, značajan utjecaj na ekološku mrežu nije moguće isključiti, te je stoga 

potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

 

 Slijedom navedenoga, riješeno je kao u izreci. 

 

  Upravna pristojba prema Tar. br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne 

novine”, broj 8/2017, 37/2017 i 129/2017) u iznosu od 20,00 kuna plaćena je u državnim 



3/3 

biljezima, dok je upravna pristojba prema Tar. br. 2. u iznosu od 50,00 kuna uplaćena na 

račun Sisačko-moslavačke županije. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike 

u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 

 Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a 

može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o upravnim 

pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna. 

 

 

Pročelnica 

 

 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, 

dipl.ing.biol., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prilog: 

• Mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: 612-07/18-26/95, URBROJ: 

427-07-31-18-2, od 14. ožujka 2018. godine) 

 

 

Dostaviti: 

1. Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb, 

2. Hidrokonzalt projektiranje d.o.o., Hvarska 11, 10000 Zagreb, 

3. spis. 

 

Na znanje: 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

5. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb. 


